
 
�

�

�

Delibera Commissariale n. 57 del 25.03.2019 

Commissario Straordinario 
(Ing. Leonardo Santoro) 

�

�

�

 

Oggetto: Variazione discendente da utilizzazione del fondo accantonamento spese 
obbligatorie capitolo 13206 ad incremento del capitolo Indennità accessoria dirigenti 
10107.�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

 

 



 

 

L’anno 2019  il giorno25del mese di marzo, alle ore  13.00 , il Commissario Straordinario Ing. 

Leonardo Santoro avvalendosi dei poteri conferiti, giusta deliberazione di Giunta Regionale n. 79 

del 27.02.2019 “conferma incarichi Commissari Straordinari II.AA.CC.PP.”, ha adottato la 

seguente deliberazione: 

PREMESSO 
 
Che per gli anni 2017 e 2018 non risultano impegnate le somme destinate all’indennità di risultato 
della dirigenza e che le relative risorse hanno costituito economia per gli anni 2017 e 2018 
incrementando l’avanzo di amministrazione; 

Che si ritiene necessario riscrivere in Bilancio dette somme, al fine di procedere al pagamento delle 
indennità maturate, trattandosi di spese obbligatorie; 

Che ai fini del pagamento è necessario procedere ad una variazione di Bilancio attraverso uno 
stornodi fondi dal capitolo Fondo Spese Obbligatorie 13206 al capitolo Indennità accessoria dirigenti 
10107. 

 

 

VISTO 
 

L’art. 25 del Regolamento di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 47/2016; 
 

CONSIDERATO 
 
Che si ritiene necessario apportare variazioni in aumento nel capitolo 10107 -indennità accessoria 
Dirigenti; 
 Che per le suddette variazioni sarà utilizzato il capitolo 13206Fondo accantonamento spese 
obbligatorie; 
Che in conseguenza di detta proposta la situazione finanziaria, gestione Competenza e Cassa,del 
capitolo di uscita13206 Fondo Spese Obbligatorie sarà la seguente: 
 
 
 
13206- USCITE-
Accantonamento Fondo Spese 
Obbligatorie 

Competenza Cassa 

Preventivo iniziale 389.127,00 200.000,00 
Impegnato 0,00 0,00 
Disponibilità attuale 389.127,00 200.000,00 
Variazione attuale -181.000.00 -181.000,00 
Disponibilità finale 208.127,00 19.000,00 
 
 
 



 
Che in conseguenza di detta proposta la situazione finanziaria, gestione Competenza e Cassa, del 
capitolo di uscita 10107 Indennità accessoria Dirigenti sarà la seguente: 
 
 
10107 -USCITE- 
Indennitàaccessoria Dirigenti 

Competenza Cassa 

Preventivo iniziale 275.000,00 276.500,00  
Impegnato 19.267,32 19.267,32 
Disponibilità attuale 255.732,68 257.232,68 
Variazione attuale +181.000.00 +181.000,00 
Disponibilità finale 436.732,68 438.232,68 
 
 

    Che l’ufficio proponente ritiene che si possa provvedere alle superiori variazioni di bilancio, attraverso 
lo storno di fondi dal capitolo“fondo di accantonamento spese obbligatorie”al capitolo “indennità 
accessoria dirigenti” 

 IL COORDINATORE GENERALE 
      F.to Dott.ssa Maria Grazia Giacobbe 
 
 
 
 
 
 
 VISTO 
 

• lo Statuto dell’ente; 

• il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.; 

• la L.R. n. 21/2014; 

• il D.Lgs n. 23/06/2011 n.118 e s.m.i.; 

• l’art. 25, comma 2, del Regolamento di contabilità armonizzata dello IACP di Messina, 

approvato con delibera commissariale n. 47 del 09/09/2016; 

• il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019/2021, approvato con deliberazione 

commissariale n. 50 del 28/02/2019; 

• Visto il D.D.G. n.  368   del   20/03/2019 del Dirigente Generale del Dipartimento delle 

Infrastrutture e Mobilitàche approva il Bilancio di Previsione 2019/2021; 

• Visto il parere reso con verbale  n 5 del 22.03.2019 del Collegio dei Sindaci. 



 

 

 

Per i motivi di cui in premessa 

 Vista la superiore proposta del Coordinatore Generale,  

 

DELIBERA 
 

Ai sensi dell'articolo 25 del Regolamento di Contabilità,di approvare e autorizzare il Settore Contabile 

a eseguire le superiori variazioni,considerando quanto descritto parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento e considerarla qui integralmente ripetuta e trascritta nonché immediatamente 

esecutiva ai sensi di legge. 

� � � � �

� � � � � � � IL COMMISSARIO STRAORDINARIO   
F.to Ing. Leonardo Santoro 


